
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 464 DEL 21/05/2018  

 

OGGETTO: POR FSE Regione Veneto 2014/2020 – Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II – Inclusione 

sociale – DGR n. 686 del 28/04/2017 – “ATELIER AZIENDALI – Il patrimonio d’impresa quale 

strategia competitiva aziendale e territoriale” – Proroga dei termini di conclusione dei progetti 

finanziati di cui al Decreto n. 761 del 19/07/2017. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:    

Con il presente provvedimento si approva una proroga dei termini di conclusione dei progetti approvati 

nell’ambito della Direttiva “ATELIER AZIENDALI – Il patrimonio d’impresa quale strategia competitiva 

aziendale e territoriale” e finanziati con il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 

761 del 19/07/2017. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

 Visto il provvedimento n. 686 del 16/05/2017 con il quale la Giunta Regionale ha approvato, a valere 
sul Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo Regionale 2014-2020 – Asse II – Inclusione 
Sociale, l’apertura dei termini per la presentazione di progetti complessi per la valorizzazione del 
patrimonio aziendale delle principali eccellenze del made in Veneto, con la finalità di migliorare la 
competitività delle imprese del territorio, di stimolare la creazione di nuova impresa e di promuovere 
l’innovazione sociale e tecnologica; 

 Richiamato che, con la citata DGR n. 686 del 16/05/2017, la Giunta ha incaricato il Direttore della 
Direzione Formazione e Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività 
in oggetto con proprio decreto; 

 Considerato che il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 761 del 
19/07/2017 ha stabilito che i progetti approvati nell’ambito della Dgr n. 686/2017 dovevano essere 
avviati entro 30 giorni dalla data di comunicazione degli esiti dell’istruttoria escluso l’intero mese di 
agosto 2017 e che gli stessi devono necessariamente concludersi entro 12 mesi dall’avvio delle attività 
progettuali; 

 Considerato, quindi, che il termine ultimo di avvio entro il quale i progetti dovevano avviarsi era 
fissato per il 26/09/2017 e che la conclusione è fissata in 12 mesi dalla data di avvio, ma che i progetti 
hanno preso avvio in momenti diversi, cosa che influisce sui termini di conclusione; 

 Richiamato che la citata DGR n. 686 del 16/05/2017 ha stabilito che tutti i progetti realizzino, in 
coordinamento con gli altri progetti finanziati e sotto la regia regionale, un evento denominato “open 
factory day”;  

 Considerato che tale evento rappresenta l’occasione per far conoscere al più vasto pubblico la 
ricchezza di una piccola parte dell’immenso patrimonio aziendale veneto, mettendo in luce quanto 
realizzato nel corso dei progetti, attraverso seminari, workshop, visite guidate, ma anche attraverso 
metodologie innovative di narrazione quali il teatro d’impresa e la messa in scena di eventi che 
vedranno l’interazione di attori professionisti, dipendenti delle aziende coinvolte nel progetto e 
pubblico;  

 Considerato che, la Cabina di Regia, prevista dalla DGR n. 686/17 ha condiviso l’opportunità di 
allargare l’evento Open factory day individuando le date del 20/21/22 settembre 2018 per la 



 

Mod. B – copia                              Ddr n. 464  del 21/05/2018                                     pag. 2 di 2 

realizzazione delle diverse iniziative per raccontare le varie storie aziendali, condividere la mission 
imprenditoriale e costruire nuove relazioni sui territori;  

 Rilevato che si ritiene, quindi, opportuno prorogare i termini di conclusione, fissando un’unica data di 
conclusione uguale per tutti i progetti finanziati nell’ambito della Direttiva in oggetto successiva alla 
realizzazione dell’Open factory day e che tale data è individuata nel 31/10/2018; 

 Rilevato, inoltre, che a seguito di tale proroga si rende necessario rideterminare i termini di 
presentazione del rendiconto, che, pertanto, dovrà avvenire entro il 15/11/2018; 

 Richiamato, infine, che con la sopra citata DGR n. 686/2017 la Giunta ha incaricato il Direttore della 
Direzione Formazione e Istruzione di assumere, con proprio decreto, ogni ulteriore e conseguente atto 
relativo alle attività in oggetto; 

 Vista la L.R. 31 dicembre 2012, n. 54, come modificata con L.R. n. 14/2016, in ordine ai compiti e 
responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e successive; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, una proroga dei termini di conclusione delle attività 
dei progetti finanziati con DDR n. 761 del 19/07/2017, fissandoli al 31/10/2018;  

2. di stabilire che il rendiconto dei progetti dovrà essere presentato entro e non oltre il 15/11/2018; 

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto. 

 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


